
 
ประการองคการบริหารสวนตําบลนาแสง 

เรื่อง การเปดเผยราคากลางและการคํานวณราคากลางการจัดซ้ือจัดจาง 

โครงการกอสรางผายน้ําลน จุดท่ี 2 หมูท่ี 3 บานนาคําแคน ตําบลนาแสง อําเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ 

โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0405.3/ว 453 ลงวันท่ี 3 ตุลาคม 2561 

แจงแนวทางการประกาศรายละเอียดขอมูลราคากลางและคํานวณราคากลางเก่ียวกับการจัดซ้ือจัดจางของหนวยงาน

ของรัฐ เพ่ือใหหนวยงานของรัฐดําเนินการประกาศรายละเอียดขอมูลราคากลางและการคํานวณราคากลางเก่ียวกับการ

จัดซ้ือจัดจางของหนวยงานของรัฐเปนไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคลองกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการ

จัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และไดกําหนดใหหนวยงานของรัฐประกาศรายละเอียดขอมูลราคา

กลางและคํานวณราคากลางสําหรับการจัดซ้ือจัดจางท่ีมีวงเงินเกิน 500,000.- บาท ไวในเว็บไซตของหนวยงานของรัฐ

และเว็บไซตศูนยขอมูลการจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น 

 

  องคการบริหารสวนตําบลนาแสง ไดจัดทําราคากลางตามโครงการกอสรางฝายน้ําลน จุดท่ี 2 หมูท่ี 3 

บานนาคําแคน ตําบลนาแสง อําเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) กวาง 

11.00 เมตร สันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังขางสูง 3.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน มข.2527 ท4-01) กําหนด

ระยะเวลาแลวเสร็จ 90 วัน ใชสูตรคา K (สัญญาแบบปรับราคาได) ใหเลือกใชงานแตละประเภทของงานกอสราง 

จํานวนเงินงบประมาณ 570,000.- (หาแสนเจ็ดหม่ืนบาทถวน) จํานวนราคากลาง 570,000.- (หาแสนเจ็ดหม่ืนบาท

ถวน) จึงขอเปดเผยขอมูลราคากลางและการคํานวณราคา เพ่ือใหประชาชนสามารถเขาตรวจดูได และขอประกาศ

ประชาสัมพันธการเปดเผยราคากลางและการคํานวณราคากลางการจัดซ้ือจัดจางดังกลาวขางตนรายละเอียดปรากฏ

ตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ 

 

  จึงขอประชาสัมพันธใหทราบโดยท่ัวกัน 

     

    ประกาศ ณ วันท่ี 3 ธันวาคม พ.ศ.2563 

 

 

          (นางสาวบัวเรียง ไพศาล) 

                                 รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล รักษาราชการแทน 

                                     ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหนาท่ี 

                                        นายกองคการบริหารสวนตําบลนาแสง 

 

http://www.gprocurement.go.th/


แบบ บก.01 

 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณท่ีไดรับจัดสรร และราคากลางในงานจางกอสราง 

1. ชื่อโครงการกอสรางฝายน้ําลน จุดท่ี 2 หมูท่ี 3 บานนาคําแคน ตําบลนาแสง อําเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ 
2. หนวยงานเจาของโครงการ กองชาง องคการบริหารสวนตําบลนาแสง 
3. วงเงินงบประมาณท่ีไดรับการจัดสรร....570,000.- บาท...(หาแสนเจ็ดหม่ืนบาทถวน) 
4. ลักษณะงานโดยสังเขป 

กอสรางฝายน้ําลน จุดท่ี 2 หมูท่ี 3 บานนาคําแคน กวาง 11.00 เมตร สันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังขางสูง  
3.50 เมตร 
(ตามแบบมาตรฐาน มข.2527 ท4-01)  

5. ราคากลางคํานวณ ณ วันท่ี 16 ธันวาคม 2563 เปนเงิน 570,000.- บาท (หาแสนเจ็ดหม่ืนบาทถวน) 
6. บัญชีประมาณราคากลาง 

6.1 แบบแสดงปริมาณราคากลาง (ปร.4) 
6.2 สรปุผลการประมาณราคากอสราง (ปร.5) 

7. รายชื่อคณะกรรมการกําหนดราคากลาง 
7.1 นางสาวประโรมจิตร มีฤทธิ์   ตําแหนง หัวหนาสํานักปลัด           ประธานกรรมการ 
7.2 นางประไพพร ธานีวรรณ     ตําแหนง ผูอํานวยการกองการศึกษา  กรรมการ 
7.3 นายบุญสง สุขรี่                ตําแหนง ผูอํานวยการกองชาง         กรรมการ 

 

 
















